
LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJA (LMA) SKELBIA  
LMA IR ATEITIES BIOMEDICINOS FONDO  

PREMIJOS JAUNIESIEMS MOKSLININKAMS  
GERIAUSIŲ MOKSLINIŲ DARBŲ 2026 METŲ KONKURSĄ

Premija skiriama Lietuvos jauniesiems mokslininkams, dirbantiems medicinos 
ir gyvybės mokslų kryptyse, personalizuotos medicinos tematikoje, už šiuos nuopelnus:
•	 reikšmingą mokslinę veiklą;
•	 aukščiausius mokslo pasiekimus šalies ir (ar) tarptautiniu mastu;
•	 novatoriškas mokslines idėjas ir jų įgyvendinimą bei sklaidą Lietuvoje.

Kiekvienais metais siūlomos kandidatūros dviem premijoms gauti: 
viena medicinos ir sveikatos mokslų, viena gyvybės mokslų kryptyse.

Kandidatu gali būti jaunasis mokslininkas, atitinkantis šiuos kriterijus:
•	 ne vyresnis kaip 40 metų iki paraiškų pateikimo termino pabaigos;
•	 dirbantis Lietuvoje veikiančioje mokslo ir studijų institucijoje;
•	 aktyviai vykdantis mokslinius tyrimus;
•	 turintis mokslo laipsnį.

Kandidatus premijai gauti gali siūlyti Lietuvos mokslo ir studijų institucijos, LMA nariai, 
mokslo sąjungos, asociacijos, taip pat savo kandidatūras gali siūlyti ir patys jaunieji mokslininkai. 
Konkurso nuostatai skelbiami 
https://www.lma.lt/lma-ir-ateities-biomedicinos-fondo-premijos-jauniesiems-mokslininkams-
skyrimo-nuostatai

Paraiškų atranką vykdo LMA. Skaitmeninti darbai ir autorių dokumentai teikiami 
Lietuvos mokslų akademijos interneto svetainėje https://konkursai.lma.lt/

Kartu su paraiška pateikiama:
•	 trumpa kandidato teikiamo darbo anotacija (iki 3 psl.), darbo tematika, atspausdintų straipsnių 

kopijos (PDF formatu), tarptautinių patentų dokumentai ir kita darbą pagrindžianti medžiaga 
(konferencijų pranešimų santraukos neteiktinos);

•	 kandidato gyvenimo ir veiklos aprašas;
•	 publikacijų sąrašas;
•	 dokumentai, patvirtinantys, kad kandidatas dirba Lietuvoje veikiančioje mokslo ir studijų 

institucijoje ir turi mokslo laipsnį.

Moksliniai darbai priimami 2026 m. vasario 1–28 dienomis.
Informacija teikiama tel. +370 683 62 056, e. paštu j.olechnoviciene@lma.lt

Skaitmeninio teikimo klausimais – tel. +370 692 45 332, e. paštu e.baroniene@lma.lt

Konkurse negali dalyvauti Ateities biomedicinos fondo administracijos darbuotojai, 
valdybos nariai, komisijos nariai ir jų šeimų nariai.
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